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8.45 – (Jugów) –  śp. Józef, Janina, Anna Rudy
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Jan Górscy
11.30  – (Jugów) – śp. Zbigniew Knapczyk (2)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 20.3.2023r.
16.00 – (Przygórze) – za parafian
17.00 – (Jugów) –  śp. Barbara i z rodz. Łabów i Kocurów
                                                WTOREK – 21.3.2023r.
  8.45– (Jugów) – śp. W pewnej intencji
16.00 – (Przygórze) – śp.  ks. Jan Pas 

17.00– (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak (od siostry Anny z mężem)
                                  ŚRODA – 22.3.2023r.
16.00  – (Jugów) – śp. Maria, Stanisław Podgórscy

              CZWARTEK – 23.3.2023r.   
17.00  – (Jugów) – śp. Józefa Anger   

                          PIĄTEK –24.3.2023 r 
16.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Józef
17.00  – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak (od wnuków ze Słupca z rodzinami)

                                                     SOBOTA – 25.3.2023 r.  
17.00 – (Jugów) – śp. Danuta Siemińska

                                         NIEDZIELA  26.3.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek, Anna, Franciszek, dziadków z obu stron
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Podliński
11.30  – (Jugów) – śp. Bolesław Kozaczka (9)Gerard Banasik (33) rodzice 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia  Hausdorfu  i  Jugowa (98)  Parafia  Hausdorf.    Najprawdopodobniej
szkic obrazu, a może cały obraz, w pomniejszonej skali, namalował wg po-
mysłu i projektu proboszcza, jakiś lokalny artysta, który zrobił to pod czuj-
nym okiem proboszcza. Projekt ten musiał być namalowany po amatorsku,
dlatego że Caspar Wehse zaznaczył, ze pomysł mu się podoba, ale wyko-
nanie już nie i on to widzi zupełnie inaczej. Ze źródeł wiemy, że obraz, któ-
ry znajduje się w ołtarzu głównym jest dziełem właśnie Caspara Wehse.
 Nie mamy o nim zbyt wiele informacji. Wiemy z całą pewnością, że po-
chodził z Kłodzka. Obraz w naszym ołtarzu głównym, to zaślubiny św. Ka-
tarzyny z Panem  Jezusem. Mały Pan Jezus, na rękach Matki Boskiej, wy-
ciąga rękę w kierunku św. Katarzyny i nakłada na jej palec obrączkę. Wg
legendy, św. Katarzyna miała wizję, w której Pan Jezus ukazuje się  jej w
towarzystwie Matki Boskiej i aniołów i nakład jej obrączkę. Miały to być
właśnie te mistyczne zaślubiny Katarzyny z Chrystusem i dlatego    całe
swoje życie ofiarowała Jezusowi ślubując, że nigdy nie wyjdzie za mąż.
Mimo tego, że była do zamęścia zmuszana, nigdy żadnych oświadczyn nie
przyjęła, co min. sprowadziło na nią śmierć. Motyw ten był częsty w malo-
widłach wielu  znanych artystów,  min.  Pietra Paoliniego (1632),  Lorenza
Lotta (1523). Wielki kult do tej sceny miał św. Franciszek z Asyżu.

                                                                                                                                      
                                                                                            

„Nie zamykajmy serc, zbawienia nadszedł czas”.  Rozpoczynamy
w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Księdza rekolekcjoni-

stę i całą naszą parafię polecamy Bożej opiece. 

  Zamyślenia biblijne:
Czasem można patrzyć i nie widzieć. Musi się dopiero coś w człowieku po-

przestawiać, by dostrzegł. Dość często bywa tak w sprawach wiary. Właśnie
o tym cudzie odzyskania wzroku są czytania IV niedzieli Wielkiego Postu.

Warto pamiętać, że są one dobrane tak, by stanowić kolejny etap przygoto-
wania do chrztu. To właśnie chrzest można traktować jako przywrócenie

wzroku.

    Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Samuela. Historia o namasz-
czeniu Dawida to opowieść o ciągłej Bożej opiece nad Izraelem. Boże wi-
dzenie świata różni się od naszego ludzkiego. W czytaniu nie znajdujemy
pouczenia jak nauczyć się patrzenia na świat oczyma Boga. Stwierdzony
jest tylko fakt - Bóg widzi inaczej. Szkołą rozumienia Boga jest właściwie

cały Stary Testament. Bóg zasadniczo na co dzień nie miesza się w historię
swojego narodu, ale kiedy trzeba to sprawi, żeby było dobrze.  Tak, właśnie

tak często działa Bóg.

        Wspomnienia liturgiczne: 
                         poniedziałek – uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP

       piątek – wspomnienie św. Katarzyny Szwedzkiej, zakonnicy 
          sobota – uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

                                                                                             
Dzisiejsza niedziela, w połowie Wielkiego Postu, zwana jest niedzielą

Laetare, czyli Raduj się. Cieszymy się, bo Zmartwychwstały Chrystus jest
już blisko

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Wolfram. Urodził się około 647 roku w Milly na terenie dzi-
siejszej Francji. W tamtym okresie krajem rządzili Merowingowie.
Pochodził z zamożnej rodziny. Jego ojciec należał do miejscowej
arystokracji i był związany z dworem króla Chlotara III.  Wolfram
nie marzył jednak o karierze świeckiej. Już jako młodzieniec wstą-
pił do stanu duchownego. Przez pewien czas pełnił obowiązki kape-
lana króla Chlotara III oraz Teodoryka III.  W 683 roku został mia-
nowany arcybiskupem miasta Sens.  Po 7 latach zrezygnował z
funkcji metropolity i udał się na misje do Fryzji – tereny dzisiej-

szych północnych Niemiec i Holandii w okolicach ujścia rzeki Ren. Wg podań był bli-
ski ochrzczenia króla Fryzów Radboda. Ten jednak w ostatniej chwili odmówił. Po-
wrócił do Francji i wstąpił do klasztoru benedyktynów w Fontenelle. Wolfram zmarł
20 marca między 700 a 704 rokiem. Jego relikwie znajdują się w katedrze w Sens.
Kościół czci św. Wolframa 20 marca.  
_________________________________________________________________________________

Co to znaczy „Napełnij róg oliwą”.  Słowa te usłyszał od Pana Boga Samu-
el, który dostał polecenie, aby udać się do Betlejem i tam namaścić Dawida
na króla. W  Starym Testamencie róg symbolizuje męstwo i tryumf. Rogiem
otrąbiano ważne wydarzenia. Wzywano do boju, ogłaszano zwycięstwa itd.
Stąd "podnieść róg, napełnić róg" znaczy wzmóc potęgę. Salomon wraz z
rogiem, który napełnił oliwą, do namaszczenia Dawida na króla, otrzymał
od Boga moc, która była przeznaczona dla wyjątkowych wybranych, którzy
byli przeznaczeni do wykonania specjalnych dzieł.  Od ryku rogów (trąb)
kapłanów Jozuego zawaliły się mury Jerycha a ich potężny dźwięk ma być
słyszalny w dniu Sądu Ostatecznego. 
_________________________________________________________
                                              Porządek rekolekcji.                                              
Niedziela 19.III. Nauki na mszach św. Gorzkie Żale z nauką pasyjną o 
16.00 .                                                                                              
Poniedziałek 20.III. Przygórze – godz. 16.00 – msza św. z nauką  Jugów – 
godz. 17.00 – msza św. z nauką.                                                           
Wtorek 21.III. Spowiedź św. Jugów godz. 8.15 – 8.45  i 16.15 – 17.00  
Przygórze godz. 15.30 – 16.00                                                           
Msze św. Przygórze godz. 16.00 wraz z nauką  a w Jugowie  – godz. 8.45 i 
17.00 wraz z nauką.    
                                          Badania USG Doppler. 
W dniu 30 marca od godz. 8.00 w Ośrodku Zdrowia w Jugowie odbędą się
badania USG DOPPLER przepływów szyjnych i kończyn dolnych, USG nerek,
płuc. Badania są odpłatne i kosztują 78 zł. Zapisywać można się w przy-
chodni, lub pod numerem 74 872 46 48
 

Ekstremalna Droga Krzyżowa. 
31 marca o godz. 20.00 spod kościoła św. Krzyża w Nowej Rudzie, po mszy
św., wyruszy ekstremalna Droga Krzyżowa. Informacji można zaczerpnąć
fb.com/EDK Nowa Ruda

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 19.III.2023  –  IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1.  Czwarta Niedziela Wielkiego Postu nazywana jest niedzielą  Lætare, co
oznacza „cieszcie się”. Zbliżają się bowiem święte dni paschalne, podczas
których Bóg okaże swoje miłosierdzie.
2. Rozpoczynamy  w  naszej  parafii  rekolekcje  wielkopostne,  którym
przewodniczy ks.  Łukasz  Kopczyński.  Jego posługę polecamy modlitwom
naszych parafian. Program rekolekcji jest w biuletynie parafialnym.
3. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św. Gorzkie  Żale  w Przygórzu po mszy św.  a w Jugowie o  godz.
16.00, wraz z kazaniem pasyjnym 
4. Panie z rady parafialnej zbierają już składki na kwiaty do Bożego Grobu i
na  sprzątanie  świątyni.   Są  też  do  nabycia  kartki  świąteczne  i  świece
wielkanocne. 
5.  W tym tygodniu adoracja Najświętszego Sakramentu w Jugowie będzie
wyjątkowo w czwartek o 16.30, a w Przygórzu adoracji nie będzie. 
6.  W biuletynie jest informacja o badaniach USG Doppler i ekstremalnej
Drodze Krzyżowej
7. W  sobotę  przypada  uroczystość  Zwiastowania  Pańskiego.  Tego  dnia
obchodzimy Dzień Świętości Życia. Modlimy się o poszanowanie ludzkiego
życia od chwili poczęcia do naturalnej śmierci.
8. W środę msza św. w Jugowie będzie wyjątkowo o 16.00
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 3 marca 20223 roku swoje ziem-
skie życie zakończył i  na spotkanie z Panem Bogiem odszedł
nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa, śp. Zbigniew Litwin. Po-
chodził z Nowej Rudy. Tam urodził się 20 listopada 1954 roku.
W Nowej Rudzie wychowywał się wraz z siostrą w rodzinie Jana
i Józefy. Po ukończeniu szkoły podstawowej rozpoczął naukę w
szkole górniczej i następnie podjął pracę na kopalni. Po kilku la-

tach przeniósł się do budownictwa i już do końca swojej aktywności zawo-
dowej  pracował  jako  murarz.  W 1976 roku zawarł  związek małżeński  z
mieszkanką Jugowa Krystyną Michalak. W tym małżeństwie na świat przy-
szła trójka dzieci. Cieszył się także posiadaniem czwórki wnuków. Został
pochowany  na  cmentarzu  parafialnym w Jugowie.  Msza  św.  ofiarowana
zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 15 września w
kościele  parafialnym.   Wieczne  odpoczywanie  racz  mu  dać  Panie.
--------------------------------------------------------------------------------------------
Półpoście-  śródpoście, jest to już zapomniany zwyczaj, który był praktyko-
wany  w połowie  Wielkiego  Postu.  W tym dniu,   młodzież  mogła  trochę
pofolgować z zabawą. Wyprawiała wtedy różne psoty i figle, trochę przy
tym hałasując. Specjalizowali się w tym głównie chłopcy, którzy najśmiesz-
niejsze  żarty  robili  w  domach,  w  których  mieszkały  dziewczyny.  Swoją
umiarkowaną zabawą i krzykiem oznajmiali, że od dzisiaj każdy dzień zbliża
nas do zakończenia czasu pokuty, a przybliża do radosnych świąt.



 

 

  

 

 

 

   


	Nr 12 (573) IV Niedziela Wielkiego Postu– 19 Marzec 2023 r.

